平成２８年６月吉日

 学 校 長  様

 所 属 長  様

              東北吹奏楽連盟理事長 三 塚 尚 可

                          （公印省略）

平成２８年度東北吹奏楽連盟マーチング講習会について（案内）

 向夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 貴殿におかれましては、日頃より当吹奏楽連盟の活動に対しまして、ご理

解とご協力を賜わりまして、厚く感謝申し上げます。

 さて、標記のマーチング講習会を岩手県盛岡市において開催することにな

りました。

今年度の講師には、日本マーチングバンド協会公認指導員の鈴木沙友里先

生をお招きしまして、別紙開催要項のとおり開催します。

 つきましては、下記のとおり関係資料をご送付いたしますので、誠に恐縮

ではございますが、貴学校･貴団体の吹奏楽指導者、部員･団員の参加につき

まして特段のご高配を賜わりますようお願い申し上げます。

記

    １．開催要項

    ２．参加申込書

              事務局 〒028-0525 岩手県遠野市六日町 3-17

                         岩手県吹奏楽連盟 事務局長 似内 聖

                           TEL 090-7563-8585 FAX 050-3488-2868

                 E-mail：suireniwate1963@gmail.com

平成２８年度 東北吹奏楽連盟マーチング講習会

開 催 要 項
１．主  催  東北吹奏楽連盟

２．後  援  岩手県教育委員会 紫波町教育委員会

        岩手県高等学校文化連盟 岩手県中学校文化連盟

        岩手県小学校管楽器研究会

３．主  管  岩手県吹奏楽連盟

４．目  的  マーチングバンド等の指導にあたる指導者や、コンクール

等に参加している団体の指導者及び、小学生、中学生、高

校生、一般者がマーチングに取り込むための基礎知識と基

本的な技能の習得を図るために開催する。

５．日  時  平成２８年８月４日(木)  １０：００～１６:００

６．会  場  岩手県営武道館

                （岩手県盛岡市みたけ 3-24－1 TEL 019-641-4577 FAX 019-641-4559）

７．講  師  鈴木沙友里（日本マーチングバンド・バトントワーリング

協会公認指導員）

８．ﾓﾃﾞﾙﾊﾞﾝﾄﾞ  紫波町立紫波第一中学校

９．参加対象  小学校、中学校、高等学校、一般の各団体及び指導者

10．内  容  マーチングの基礎知識、基礎技能の習得

11．参 加 費  無料  ※参加にかかる移動費は、各団体の負担とします。

13．日  程   ９:３０ ～   ９:５０  受付

         ９:５０ ～ １０:００  開講式

        １０:００ ～ １２:００  講座１基本動作の実際と指導

        １２:００ ～ １３:００  昼 食

        １３:００ ～ １５:５０  講座２パレーディング指導

        １５:５０ ～ １６:００  閉講式

14．参加申込  別紙の参加申込書に、必要事項を記入の上、下記の事務局

まで郵送して下さい。

15．参加締切  平成２８年７月２８日(木) 郵送必着

16．申込み先  〒028-0525 岩手県遠野市六日町 3-17

     岩手県吹奏楽連盟 事務局長  似 内  聖

       TEL:090-7563-8585 FAX:050-3488-2868

              E-mail：suireniwate1963@gmmail.com

17．そ の 他  ・講師の先生にご質問がございましたら、質問欄に質問内

容をご記入ください。

        ・お問合せは、ＦＡＸ又は E-mail でお願いします。

        ・当日は、上履き、筆記用具、昼食などをご準備願います。

平成２８年度 東北吹奏楽連盟マーチング講習会
参 加 申 込 書

団 体 名

団体住所
〒

TEL    （   ） FAX    （   ）

団体長名                   ㊞

連絡責任者

ＴＥＬ    （   ）

ＦＡＸ    （   ）

携帯電話   （   ）

受講する団体の人数

          人 （うち生徒   人）

※質問･通信欄〔事前質問等、ご質問がありましたら、ご記入下さい〕